o
>

CASA DESEMBARGADOR DIRCEU BORGES

3
U)

o PORTARIA N° 035/2023,
DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

lU

O

O O Presidente da Câmara Municipal de Bom Jardim, Estado de

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica

Municipal,

&

CONSIDERANDO que a função de DIRETOR DE FINANÇAS exige

dedicação exclusiva em virtude da elevada responsabilidade que o cargo exige

e desta forma torna-se fundamental valorizar o servidor;

CONSIDERANDO que o art. 47. da Lei Municipal n° 1.038/2019

autoriza a concessão de gratificação pela dedicação exclusiva.

RESOLVE:

Art. 1° - Concede gratificação pela dedicação exclusiva de 100%

(cem por cento) sobre o vencimento base do servidor DANIELE KÁSSIA DE

OLIVEIRA PINTO, ocupante do cargo de DIRETOR DE FINANÇAS, símbolo DF-

1 desta edilidade;

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação;

Bom Jardim, 01 de fevereiro de 2023.

L
JOSÉ SOARES D^OUSA JÚNIOR

Presidente

Rua Manoel Augusto s/n ^ Centro - Bom Jardim - PE | CEP: 55.730-000
e-maíl: camara@camarabom|ardim.pe.gov.br

CNPJ: 12.048.963/0001-44

Fone: (81) 3638-1246

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/63-20240507104302.pdf

assinado por: idU
ser 238